Es
te
 p
ro
je
to
 é
 d
e
pr
op
rie
da
de
 in
te
le
ct
ua
l d
e
se
us
 a
ut
or
es
, p
od
en
do
 s
er
 u
til
iza
do
s
so
m
en
te
 d
e
ac
or
do
 c
om
 o
s
lim
ite
s
co
nt
ra
tu
ai
s.
 P
or
ta
nt
o
é
ve
da
ta
 s
ua
 u
til
iza
çã
o
em
 p
ar
te
 o
u
no
 to
do
 s
em
 e
xp
re
ss
a
au
to
riz
aç
ão
 d
os
 s
eu
s
au
to
re
s.
PROJ.
APROV.
SOLIC.
Dimensões sem tolerância: DIN 7168
Dimensões em mm
Toler. c/  usinagem
Toler. bruta
±0,1
±0,2 ±0,5
±0,2
±2,0±1 ±1,5 ±3,0
±0,8±0,5±0,3
0,5-3,0 3,0-6,0 6,0-30 30-120 120-315 315-1000 Tolerância Angular1000-2000
±1,2
±4,0
  Até
10mm
1°
10mm
30mm
50mm
120mm
30' 20'
 MAIS
120mm
10'
TRATAMENTO TÉRMICO: PESO APROX:
DENOMINAÇÃO:
NÚMERO DO DESENHO: ESCALA:
FORMATO:16/07/2024
16/07/2024
TMA.TL.80.130W
Linha de componentes TECMAF
A2
1 : 2
Tubo Laser CO2 130W
15/07/2024
N/D
Alex ferraz
Alex ferraz
Felipe Santos
1645
n
8
0
Dados Técnicos do Tubo Laser CO2 130W
Potência Nominal: 130 Watts
Potência de Pico (máxima): 150 Watts
Corrente de Funcionamento: 34 a 38mA
Tamanho: 1645mm
Diâmetro: 80mm
Tamanho da Embalagem: 1900mm x 270mm x 270mm
Peso Líquido: 10 kg
Peso Embalado: 15 kg
Vida útil estimada: 8.000 horas
Material: Tubo de Vidro CO2 selado
Temperatura Ideal: 22 à 25ºC
Espigão 3/8"
Espigão 3/8"
360
360